
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

 

CONTRATO Nº 001/2022  

Fornecedor: Vanusa José de Abreu 

Data de Assinatura: 03/01/2022    Vigência: 03/01/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de serviços de limpeza semanal na sede do Instituto de 

Previdência do Município de Presidente Olegário MG. 

Total do Contrato: R$ 4.080,00 

 

CONTRATO Nº 002/2022  

Fornecedor: Memory Projetos e desenvolvimento de sistemas LTDA 

Data de Assinatura: 04/01/2022 Vigência: 04/01/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Concessão do direito de uso pela contratada dos softwares de Sistema de 

Contabilidade e Tesouraria Pública, Sistema de Patrimônio Público e Sistema de 

Compras e Licitações com pregão presencial. 

Total do Contrato: R$ 7.200,00 

 

CONTRATO nº 003/2022  

Fornecedor: ContabilPrev Assessoria Municipal LTDA – EPP 

Data de Assinatura: 02/03/2022 Vigência: 02/03/2022 a 31/12/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Reavaliação atuarial para o exercício de 2022. 

Total do Contrato: R$ 5.440,00 

 

CONTRATO nº 004/2022  

Fornecedor: Sete Capital Consultoria LTDA 

Data de Assinatura: 02/03/2022 Vigência: 02/03/2022 a 01/03/2023 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de Serviços especializados de Consultoria em Investimentos. 

Total do Contrato: R$ 14.400,00 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

 

CONTRATO nº 005/2022  

Fornecedor: Rosana Pereira dos Reis Santos 

Data de Assinatura: 02/03/2022  Vigência: 02/03/2022 a 30/06/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de Serviços especializados de Pregoeira Pregão Presencial 

001/2022 – Contratação de empresa especializada para locação e licença de uso de 

software. 

Total do Contrato: R$ 580,00 

 

CONTRATO nº 006/2022  

Fornecedor: Parecer Jurídico 

Data de Assinatura: 02/03/2022  Vigência: 02/03/2022 a 30/06/2022 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto: Prestação de Serviços especializados de Parecer Jurídico Pregão Presencial 

001/2022 – Contratação de empresa especializada para locação e licença de uso de 

software. 

Total do Contrato: R$ 1500,00 

 

CONTRATO nº 007/2022  

Fornecedor: Dataprev  

Data de Assinatura: 05/04/2022  Vigência: 60 meses  

Modalidade: Inexigibilidade de Licitação 

Objeto:. Prestação de serviços estratégicos de solução de TI pela DATAPREV. 

Total do Contrato: R$ 300,00 mensais. 

 

 

 

 

 

 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

CONTRATO nº 008/2022  

Fornecedor: SGPREV  

Data de Assinatura: 02/05/2022  Vigência: 02/05/2022 a 30/04/2023 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto:. Locação e licença de uso de software com instalação, migração/importação 

de dados, implantação, manutenção (corretiva, evolutiva e adaptativa), suporte 

técnico e treinamento para usuários, para gerenciamento específico do Instituto de 

Previdência do Município de Presidente Olegário-IPREMPO, para atender as 

exigências do Tribunal de Contas do Estado de Minas Gerais, Secretaria da 

Previdência Social e Receita Federal do Brasil, e demais órgãos federal, estadual e 

municipal ao qual o Instituto esteja vinculado ou tenha que prestar contas, bem como 

rotinas diárias internas do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS. 

Total do Contrato: R$ 15.600,00 (Quinze mil e seiscentos reais) 

 

CONTRATO nº 009/2022 

Fornecedor: OnNet Telecomunicações LTDA 

Data de Assinatura: 13/05/2022  Vigência: 13/05/2022 a 13/05/2024 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto:.Prestação de serviços de conexão à internet e serviços de comunicação 

multimídia e de serviço telefônico fixo comutado – STFC. 

Total do Contrato: R$ 169,90 mensais 

 

CONTRATO nº 010/2022 

Locador: Marcio Delor Rodrigues 

Data de Assinatura: 15/09/2022  Vigência: 15/09/2022 a 14/09/2023 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto:.Locação de imóvel situado na rua Santa Rita nº 40 centro na cidade de 

Presidente Olegário MG para fins de funcionamento do IPREMPO. 

Total do Contrato: R$ 1200,00 mensais 

 

 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

Termo Aditivo ao Contrato nº. 007/2020, assinado em 01 de outubro de 2020, 

Processo Licitatório nº. 001/2020, Pregão Presencial nº. 001/2020 

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal Ltda-EPP 

Data de Assinatura: 23/09/2022  Vigência: 01/10/2022 a 30/09/2023 

Modalidade: Pregão Presencial 

Objeto:. Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 

assessoria na gestão do Regime Próprio de Previdência Social – RPPS gerido pela 

autarquia municipal denominada Instituto de Previdência do Município de Presidente 

Olegário-IPREMPO, nas áreas previdenciária, contábil, administrativa e atuarial, bem 

como todos os procedimentos exigidos pelo Tribunal de Contas do Estado de Minas 

Gerais e Secretaria Especial de Previdência e Trabalho do Ministério da Economia, 

conforme legislação pertinente vigente. 

Total do Contrato: R$ 4807,98 mensais 

 

Quarto Termo Aditivo ao contrato de Prestação de serviços nº. 007/2020, 

assinado em 01 de outubro de 2020, Processo Licitatório nº. 001/2020. 

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal Ltda-EPP 

Data de Assinatura: 17/10/2022  Vigência: 01/10/2022 a 30/09/2023 

Modalidade: Pregão Presencial  

Objeto: Conforme o disposto na Cláusula Sétima do Contrato nº. 007/2020, assinado 

em 01 de outubro de 2020, Processo Licitatório nº. 001/2020, Pregão Presencial nº. 

001/2020, reajusta o valor mensal dos honorários do referido contrato referente ao 

período de 01/10/2021 a 30/09/2022, cuja variação anual com base no INPC - Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor, perfaz o importe de 7,5353%, sobre o valor 

unitário mensal de R$ 4.807,98 (Quatro mil oitocentos e sete reais e noventa e oito 

centavos), acarretando o reajustamento atualizado da quantia de R$ 5.170,28 (Cinco 

mil cento e setenta reais e vinte e oito centavos).   

 

 

 

 

 



INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO 
DE PRESIDENTE OLEGÁRIO - IPREMPO 

Rua Santa Rita, 40 – Centro – Presidente Olegário-MG 
CNPJ Nº. 01.874.735/0001-07 – iprempo@hotmail.com (34) 3811-1721 

 

CONTRATO nº 011/2022 

Fornecedor: SGPREV Desenvolvimento De Sistemas LTDA-EPP 

Data de Assinatura: 01/11/2022  Vigência: 01/11/2022 a 31/10/2023 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto:. Manutenção e atualização do site institucional do Instituto de Previdência do 

Município de Presidente Olegário-IPREMPO, compreendendo as seguintes rotinas 

operacionais: Publicação dos expedientes diários ou mensais relativos da entidade; -

Atualização das informações pertinentes ao Portal da Transparência, extraídas dos 

sistemas de Contabilidade, Tesouraria, Compras e Licitações e Folha de Pagamento. 

Total do Contrato: R$ 1200,00 mensais 

 

CONTRATO nº 012/2022 

Fornecedor: Contabilprev Assessoria Municipal LTDA - EPP 

Data de Assinatura: 22/11/2022  Vigência: 22/11/2022 a 21/11/2023 

Modalidade: Dispensa de Licitação 

Objeto:. Prestação de serviços na operacionalização da compensação financeira 

entre Regimes Próprios de Previdência Social – RPPS e Regime Geral de Previdência 

Social – RGPS, nos termos Lei Federal n.º 9.796/1999, Decreto n.º 10.188/2019 e 

Portarias n.º 6.209/1999 e 15.829/2020, compreendendo: assessoria na elaboração, 

envio e acompanhamento dos requerimentos passíveis de compensação financeira 

no NOVO COMPREV. 

Total do Contrato: R$ 1.350,00 mensais 

 

 

 

 

 

 


